y otros factores, incluidas las expectativas de la Administración sobre los eventos futuros que se consideran
razonables en las circunstancias actuales. Sin embargo, los supuestos utilizados están sujetos a un importante
grado de incertidumbre y los resultados reales futuros podrían diferir de las proyecciones. Por ejemplo:

• El modelo de estimación del valor recuperable de la UGE Colombia, Perú y Paraguay asume un resultado

positivo desde el 2024.

• Lo anterior en conjunto con otras medidas repercute en crecimientos en las distintas carteras de colocaciones

por sobre el promedio del sistema. La Administración considera que un cambio razonablemente posible en las
tasas de descuento o de crecimiento a perpetuidad utilizadas para determinar el importe recuperable de la
UGE. causaría que el valor en libros de dicha UGE exceda su valor recuperable.

El Banco ha sensibilizado los rangos de las tasas de descuento y del múltiplo de salida para Colombia, Perú y
Paraguay, de manera conjunta e interrelacionada, para determinar cómo se movería el importe recuperable, a
continuación, el resultado de los cálculos:

UGE Perú (cifra en millones de pesos colombianos):

Variable Sensibilización Importe Recuperable Valor en Libros
Tasa de descuento +1% 1,013,002

829,787

Tasa de descuento -1% 1,330,800
Payout 90%

UGE Paraguay (cifra en millones de pesos colombianos):

Variable Sensibilización Importe Recuperable Valor en Libros
Tasa de descuento +1% 1,938,008

985,612

Tasa de descuento -1% 2,424,017
Payout 70%

BANCO GNB SUDAMERIS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS

Período terminado al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022
(Cifra expresadas en millones de pesos colombianos, excepto la tasa de cambio y valor nominal de la acción)

UGE Colombia (cifra en millones de pesos colombianos):

Variable Sensibilización Importe Recuperable Valor en Libros
Tasa de descuento +1% 4,583,351

2,437,890 Tasa de descuento -1% 6,046,453
Payout 50%

14.  Propiedades y equipos

El siguiente es el detalle de las propiedades y equipos:

31 de diciembre de 2023

  Costo o Vr Razonable  Depreciación
acumulada

 Neto
Terrenos 1,790  -  1,790
Edificios 15,157  (1,212)  13,945
Vehículos 1,585  (785)  800
Enseres y accesorios 13,381  (7,700)  5,681
Equipo de computación 37,090  (16,261)  20,829
Total 69,003  (25,958)  43,045

31 de diciembre de 2022

  Costo o Vr Razonable  Depreciación
acumulada

 Neto
Terrenos 1,790  -  1,790
Edificios 15,157  (1,084)  14,073
Vehículos 1,581  (726)  855
Enseres y accesorios 13,083  (6,866)  6,217
Equipo de computación 21,388  (13,930)  7,458
Total 52,999  (22,606)  30,393

El siguiente es el movimiento del costo de propiedades y equipos:

Saldo al 31
diciembre de

2022
Adiciones Bajas Revalorizaciones

Saldo al 31
diciembre de

2023
Terrenos 1,790 - - - 1,790
Edificios  15,157 - - - 15,157
Vehículos 1,581 4 - - 1,585
Enseres y accesorios 13,083 335 (37) - 13,381
Equipo de computación 21,388 15,706 (4) - 37,090
Total 52,999 16,045 (41) - 69,003

Saldo al 31
diciembre de

2021
Adiciones Bajas Revalorizaciones

Saldo al 31
diciembre de

2022
Terrenos 1,790 - - - 1,790
Edificios  15,477 - (320) - 15,157
Vehículos 1,171 410 - - 1,581
Enseres y accesorios 13,079 90 (86) - 13,083
Equipo de computación 20,235 1,657 (504) - 21,388
Total 51,752 2,157 (910) - 52,999

BANCO GNB SUDAMERIS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS

Período terminado al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022
(Cifra expresadas en millones de pesos colombianos, excepto la tasa de cambio y valor nominal de la acción)

El siguiente es el movimiento de depreciación acumulada de propiedades y equipos:

Edificios  Vehículos  Enseres y

accesorios
 Equipos

informáticos
 Total

Saldos al 31 de diciembre de 2022 (1,084)  (726)  (6,866)  (13,930)  (22,606)
Depreciación (128)  (59)  (854)  (2,331)  (3,372)
Retiros -  -  18  2  20
Saldos al 31 de diciembre de 2023 (1,212)  (785)  (7,702)  (16,259)  (25,958)